[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.04.2023 г.
                                                                                                                     № 59 -п
Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской   области    на  2023 год

и плановый период 2024-2025 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Загривского сельского поселения от 23.03.2022 № 42-п, администрация Загривского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования  Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

2.
Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы  администрации                                                                                          Е.А. Денисова

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

от 25.04.2023г. № 59 -п

Перечень
налоговых расходов муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы  и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный налог
	Решение совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района от 27.11.2019 № 34-сд
	Налогоплательщики в отношении земельного участка, занятого индивидуальным жилищным  фондом, личным подсобным хозяйством, садоводством, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном пользовании или пожизненном наследуемом владении (имеющих право на льготу в соответствии с Федеральным законодательством)
	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке (в соответствии с целями социально-экономической политики, обозначенными в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области до 2025 года)

	2
	Земельный налог
	Решение совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района от 27.11.2019 № 34-сд
	Члены многодетной семьи
	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке (в соответствии с целями социально-экономической политики, обозначенными в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области до 2025 года)